
2014 2015 mar-14 jun-14 sep-14 dic-14 ene-15 mar-14 jun-14 sep-14 dic-14 ene-15 mar-14 jun-14 sep-14 dic-14 ene-15 mar-14 jun-14 sep-14 dic-14 ene-15

030401  CHALHUANCA 87 84 58 59 92 57 59 69% 69% 80% 93% 93% 84% 41% 92% 98% 98% 3% 3% 10% 33% 32%

030402  CAPAYA 14 13 13 7 8 5 5 85% 71% 88% 100% 100% 100% 86% 100% 100% 100% 46% 14% 13% 20% 20%

030403  CARAYBAMBA 40 39 6 14 11 6 6 100% 86% 100% 100% 100% 100% 36% 91% 83% 83% 17% 0% 0% 0% 0%

030404  CHAPIMARCA 52 50 33 25 20 14 15 94% 92% 90% 100% 100% 100% 80% 100% 100% 100% 3% 0% 0% 7% 7%

030405  COLCABAMBA 18 17 4 8 11 9 9 50% 75% 91% 100% 100% 100% 38% 100% 100% 100% 75% 25% 9% 22% 22%

030406  COTARUSE 88 87 19 18 29 37 37 100% 100% 100% 92% 92% 100% 22% 97% 97% 97% 0% 0% 0% 3% 3%

030407  HUAYLLO 12 12 2 1 2 3 3 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 50% 0% 0% 0% 0%

030408  JUSTO APU SAHUARAUR 20 21 5 5 8 5 7 100% 100% 100% 100% 100% 100% 40% 100% 100% 100% 60% 0% 38% 40% 29%

030409  LUCRE 57 55 19 12 26 28 30 95% 92% 96% 100% 100% 95% 33% 96% 96% 97% 0% 0% 0% 39% 37%

030410  POCOHUANCA 19 18 15 6 7 5 6 80% 50% 86% 100% 100% 100% 67% 100% 100% 100% 13% 17% 14% 40% 33%

030411  SAN JUAN DE CHACÑA 11 12 11 12 14 6 6 82% 83% 93% 100% 100% 91% 58% 100% 100% 100% 36% 17% 7% 50% 50%

030412  SAÑAYCA 29 28 16 13 9 7 8 69% 69% 89% 100% 100% 100% 100% 100% 71% 75% 69% 62% 67% #### 88%

030413  SORAYA 20 20 13 13 15 7 7 69% 69% 87% 100% 100% 100% 85% 100% 100% 100% 54% 38% 67% #### 100%

030414  TAPAIRIHUA 59 58 20 15 32 29 30 90% 93% 97% 100% 100% 100% 73% 100% 100% 100% 0% 0% 0% 21% 20%

030415  TINTAY 76 73 22 16 17 12 15 100% 100% 100% 100% 100% 100% 75% 100% 100% 100% 0% 0% 0% 25% 20%

030416  TORAYA 38 37 7 7 12 10 10 86% 86% 83% 80% 80% 100% 43% 92% 100% 100% 86% 29% 50% 40% 40%

030417  YANACA 25 24 5 4 9 8 9 100% 100% 100% 100% 100% 100% 25% 100% 100% 100% 20% 25% 11% 13% 11%

AYMARAES 665 648 268 235 322 248 262 84% 82% 90% 96% 97% 96% 56% 97% 98% 98% 18% 10% 12% 28% 27%

Fuente: Base de datos Padron Nominado RENIEC-MINSA - 01-2015- Elaborado MEF Rango Rango Rango

≥ 80% ≥ 80% ≥ 30%

≥70-79% ≥70-79% ≥20-29%

<70% <70 <20

dic-13 mar-14 jun-14 sep-14 dic-14 dic-13 mar-14 jun-14 sep-14 dic-14 dic-13 mar-14 jun-14 sep-14 dic-14 dic-13 mar-14 jun-14 sep-14 dic-14

030401  CHALHUANCA 67 94 89 81 69 84% 84% 91% 93% 90% 0% 0% 0% 4% 3% 63% 73% 71% 69% 70%

030402  CAPAYA 15 12 10 8 6 87% 83% 100% 100% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 47% 50% 80% 75% 50%

030403  CARAYBAMBA 11 14 12 12 8 45% 64% 75% 92% 100% 0% 0% 0% 0% 50% 45% 43% 50% 58% 75%

030404  CHAPIMARCA 36 35 33 27 23 53% 71% 67% 74% 87% 0% 0% 0% 0% 67% 14% 23% 30% 56% 70%

030405  COLCABAMBA 8 13 15 13 10 88% 77% 67% 92% 100% 0% 0% 0% 0% 50% 38% 69% 60% 62% 70%

030406  COTARUSE 47 50 46 46 36 62% 60% 50% 67% 78% 0% 0% 8% 0% 38% 45% 56% 57% 59% 53%

030407  HUAYLLO 4 2 1 2 2 25% 50% 0% 0% 0% 0% 67% 0% 0% 0% 25% 50% 0% 50% 50%

030408  JUSTO APU SAHUARAUR 6 10 9 9 10 17% 70% 78% 89% 90% 0% 0% 33% 0% 100% 50% 60% 78% 67% 90%

030409  LUCRE 27 30 38 35 36 74% 83% 97% 97% 89% 0% 0% 14% 0% 50% 59% 77% 89% 77% 78%

030410  POCOHUANCA 17 15 9 8 7 65% 87% 100% 100% 100% 0% 0% 0% 75% 100% 41% 53% 67% 88% 86%

030411  SAN JUAN DE CHACÑA 16 17 20 16 12 69% 82% 85% 88% 92% 0% 0% 50% 25% 40% 81% 47% 60% 69% 83%

030412  SAÑAYCA 16 12 13 11 8 88% 100% 85% 82% 75% 0% 0% 0% 25% 0% 56% 75% 69% 55% 63%

030413  SORAYA 13 17 18 10 8 69% 88% 83% 80% 100% 0% 0% 0% 0% 50% 62% 41% 44% 50% 38%

030414  TAPAIRIHUA 29 26 27 32 32 62% 81% 78% 81% 88% 0% 0% 50% 0% 80% 34% 42% 63% 72% 81%

030415  TINTAY 29 25 25 26 28 72% 72% 84% 96% 93% 0% 0% 0% 20% 100% 59% 48% 68% 88% 79%

030416  TORAYA 12 11 11 10 11 83% 109% 100% 80% 73% 0% 0% 0% 33% 100% 58% 82% 91% 70% 82%

030417  YANACA 10 8 12 18 13 30% 63% 67% 61% 77% 0% 0% 0% 0% 25% 70% 25% 58% 61% 92%

AYMARAES 363 391 388 364 319 68% 78% 80% 85% 87% 0% 3% 8% 15% 48% 50% 57% 64% 68% 72%

Fuente:  Base de datos SIS- 12-2014- Elaborado MEF Rango Rango Rango

≥ 60% ≥ 60% ≥ 60%

≥40-59% ≥40-59% ≥40-59%

<40 <40 <40

Porcentaje Niños y Niñas de 1 año con DNI y CUI Porcentaje Niños y Niños < 1 año afiliados al SIS
Porcentaje Niños y Niñas < 1 año afiliados al 

Programa  Juntos

SEGUIMIENTO DE INDICADORES DE MONITOREO SOCIAL - REGION APURIMAC AÑO 2014- 2015

PROVINCIA DE AYMARAES

Distritos Priorizados 

Niños  <1Años 

Proyección   

INEI 

 Niños  < 1 de un año  según  Padron 

Nominado 

Distritos Priorizados

Proporción de niños entre 12 a  <14 meses que 

han recibido suplemento de hierro al menos 6 

meses

Proporción de niños menores de 12 meses 

que han recibido la vacuna contra 

Rotavirus y Neumoco de acuerdo a su 

edad
Niños menores de 1 año afiliados 

al SIS

Proporción de niños/as menores de 12 meses 

con CRED completo de acuerdo a la edad.


